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مدیر عامل سازمان منطقه آزاد قشم:

جزیره قشم در شرایط جهش توسعه ای 
قرار گرفته است

افشــار فتح الهی در نشست خبری با گرامیداشت یاد 
شهدای انقلاب اسلامی به ویژه شهدای دولت اظهار 
داشت: امروز قشــم مورد توجه همه جامعه و افکار 
عمومی قرار گرفته و پیام همدلی، توسعه و برادری از 
این جزیره با تلاش شبانه روزی خبرنگاران در محال 
مخابره و ارسال به کشور است که این یک ظرفیت و 

سرمایه ارزشمند و نتیجه کار جمعی است.
وی ادامه داد: قشــم اکنون در مســیر توسعه  ای خود 
شاهد تغییرات چشمگیری در حوزه اقتصادی است و 
سرمایه گذاری  های جدیدی در حال شکل گیری است 
که توجه جامعه کشــور را به خود معطوف کرده که 
بخشی از این موفقیت ملی، نتیجه همراهی اصحاب 

رسانه است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه قشم 
یک ظرفیت بی بدیل برای کشــور است، گفت: شک 
نکنید که این جزیره در آینده ای نزدیک به اقتصاد ملی 

کشور کمک خواهد کرد.
فتح الهی با بیان اینکه باید طرح و برنامه های بزرگ و 
سطح ملی را در سطح این جزیره تعریف کنیم، افزود: 
ما به طور حتم به ابر پروژه های که جز زیر ساخت های 
اساسی و توســعه ای قشم محسوب می شوند، نیاز 

داریم.

وی توضیــح داد: توجه به جــاده های اصلی که هم 
به لحاظ زیر ســاخت گردشگری و هم به لحاظ زیر 
ســاخت اقتصادی ما به آنها نیاز داشته ایم در این چند 
ماهه اخیر اتفاق افتاده اســت و به لطف خدا ساخت 
۲ جاده ارزشــمند ساحل جنوبی و شهر لافت به شهر 
درگهان را آغاز کرده ایم که این ها جز مطالبات بر زمین 
مانده مردم بود و سال ها مردم گرفتار این قضایا بوده اند.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد:  از زمان 
حضــور ما در این ســازمان، موضــوع آب هم جزو 
مشکلات اصلی این جزیره بود و اینکه مردم به لحاظ 
مصرف روزانه خود مشــکل آب داشــته باشند قابل 
پذیــرش نبود که به لطف خدا با هماهنگی های که با 
وزارت نیرو داشــته ایم یک تقسیم کاری انجام شد و 
اکنون با انجام یک کار مشــترک، سه واحد چهار هزار 
مترمکعبی را وزارت نیرو در جزیره آغاز کرده است که 
پروژه باسعیدو یکی از این واحدها است که ۴۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است و به نظر می رسد تا پایان 

سال به بهره برداری برسد.
وی اضافه کرد: ســاخت واحد ۱۰ هزار مترمکعبی در 
قشم با سرمایه گذاری بخش خصوصی و مدیریت این 
سازمان با نگاه به توسعه آتی این جزیره نیز آغاز شده 
اســت، اگر نه خود شهر قشم که مشکل آب ندارد، اما 

ساخت این واحد با نگاه به روستاهای اطراف قشم و 
افزایش جمعیت و توســعه تا سال ۱۴۰۴ پیش بینی و 
آغاز شــده است که امیدواریم کمتر از یکسال آینده به 

بهره برداری برسد.
فتــح الهی اظهار داشــت: از افتخارات جامعه محلی 
جزیره قشــم، بهره  برداری از آب های سطحی برای 
مصارف کشاورزی و شرب در سالیان دور بوده است 
که اکنون با امکانی که برای حضور جامعه دانشگاهی 
و پژوهشــی در این جزیره ایجاد شده است می توان 
برپایه دانش علمی، این منابع آبی را برای استفاده های 

کشاورزی احیا کرد.
وی با اشــاره به گوشــه ای از تلاش های این سازمان 
در راســتای احقاق حقوق عامه در این جزیره گفت: 
جلوگیری از فروش زمین، یکی از عمده ترین مطالبات 
مردمی در طول سالیان متمادی بود که به لطف خداوند 
توانستیم در این مدت، علاوه بر جلوگیری از فروش 
زمین، ۵۰۰ هکتار زمین به ارزش ۵۰ هزار میلیارد ریال 
را باز پس گرفته و به بیت المال برگردانیم و قرارداد زمین 
طرح هایی که بر اســاس تعهدات خود در زمان  بندی 
لحاظ شده عمل نکنند نیز مشمول این احقاق حق شده 

و فسخ خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم از طرح مسکن 
جوانان پیاده شده در منطقه آزاد قشم به عنوان طرحی 
منتخب از ســوی دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور 
یاد کرد و از پیشنهاد پیاده سازی این طرح در سایر مناطق 

خبر داد.

        اقتصاد کیش -  مدیر عامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم با بیان اینکه این جزیره در 
شرایط جهش توسعه ای قرار گرفته است، 
گفت: با توجه به ظرفیت های بی بدیل و حائز 
اهمیت سرمایه گذاری در نگین خلیج فارس 
این جزیره یکی از نقاط مورد علاقه سرمایه 

گذاران است.

بیش از ۱۲ هزار نفر طی یک سال گذشته 
در هرمزگان بیمه تامین اجتماعی شدند

اقتصاد کیش-  مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان گفت: ۱۲ هزار و ۵۱۷ نفر در فاصله 
بین شهریور سال گذشته تا مرداد ماه سال جاری برای نخستین بار بیمه شدند. 

عباس اکبری اظهار داشــت: تعداد هفت هزار و ۷۶۴ نفر هم در این مدت براســاس 
بازرسی های انجام شده در کارگاه های اقتصادی شناسایی شده اند که برای آن ها بیمه 

برقرار شده است.
وی ادامه داد: ممکن است افرادی از این هفت هزار و ۷۶۴ بیمه شدگان حاصل از بازرسی 
کارگاهای اقتصادی در گذشــته بیمه بوده و برای مدتی بیکار شده و پس از مدتی در 

کارگاه دیگری مشغول بکار شده اند.
وی اضافه کرد: کارگاه جدید نیز این افراد را بیمه نکرده و بازرسی های انجام شده منجر 

به برقراری بیمه برای آنان شده است.
مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان در خصوص بیمه شدگان جدید در سال جاری هم 
گفت: امسال نیز چهار هزار و ۶۳۵ نفر برای نخستین بار بیمه شدند که بخشی از همان 

جمعیت ۱۲ هزار و ۵۱۷ نفر بیمه شده را شامل می شوند.
اکبری ابراز داشت: این افراد هم می توانند جزو خویش فرمایان بوده و یا اینکه کارگاهی 

برای آن ها بیمه پردازی داشته باشد.
وی افزود: ۲ هزار و ۲۹۸ مقرری بگیر بیمه بیکاری در حال استفاده از این امکان قانونی 
هستند و از زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم تا کنون پنج هزار و ۲۴۴ مستمری در تأمین 

اجتماعی هرمزگان برقرار شده است.
مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان بیان کرد: ۵۳ هزار و ۲۵۰ نفر مستمر بگیر اصلی و 
۹۷ هزار و ۳۰۹ مستری بگیر تبعی در هرمزگان از خدمات این سازمان استفاده می کنند.

اکبری یادآور شد: نمی توان بیمه شدگان شناسایی شده در بازرسی ها یعنی هفت هزار 
و ۷۶۴ نفر را با ۱۲ هزار و ۵۱۷ نفر بیمه شــده ای که برای نخســتین بار برای آن ها بیمه 
برقرار شده است جمع کرد و گفت در یک سال گذشته ۲۰ هزار و ۲۸۱ نفر بیمه شده 

جدید داشته ایم.
وی توضیح داد: هفت هزار و ۷۶۴ بیمه شدگان حاصل شناسایی کارگاه های اقتصادی 

بخشی از جمعیت ۳۲۹ هزار و ۲۰۳ نفر بیمه شده اصلی محسوب می شوند.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان:

هرمزگان رتبه ۱۸ ثبت ازدواج 
و ۲۸ طلاق در کشور را دارد

اقتصاد کیش-   مدیرکل ثبت احوال هرمزگان با اشاره به ثبت ازدواج و طلاق در سال 
۱۴۰۰ گفت: این استان در سال گذشته در ثبت ازدواج رتبه ۱۸ و ثبت طلاق رتبه ۲۸ 

را نسبت به کشور داشته است. 
راشــد رشیدی افزود: در مدت یکسال گذشته ۱۳ هزار و ۱۹۱ مورد ازدواج در استان 
هرمزگان به ثبت رسید که نرخ ثبت ازدواج در استان هفت در هزار بوده و در این زمینه 

رتبه ۱۸ کشوری را داشته است.
وی ابراز داشت: میانگین سن ازدواج برای مردان در سال گذشته ۲۶.۶ درصد و زنان 

۲۲.۶ درصد بوده است.
مدیرکل ثبت احوال هرمزگان یادآورشــد: میزان طلاق های ثبت شده در سال ۱۴۰۰ 
در اســتان نیز ســه هزار و ۱۹۷ واقعه بوده که هرمزگان رتبه ۲۸ کشوری در این زمینه 

داشته است.
رشیدی با اشاره به اینکه اینگونه آمارهای وقایع چهارگانه در پرتال سازمان ثبت احوال 
کشور هم بارگذاری می شود، گفت: میانگین سن طلاق در هرمزگان برای مردان ۳۶.۱ 

درصدد و برای زنان ۳۱.۵ درصد در سال بوده است.

مدیرکل ثبت احوال هرمزگان :

۱۵۰ بسته پیشنهادی فرصت سرمایه گذاری 
در منطقه ویژه پارسیان تدوین شد

اقتصاد کیش-     معاون اقتصادی منطقه ویژه اقتصادی پارســیان گفت: ۱۵۰ بســته 
پیشنهادی فرصت سرمایه گذاری با هدف جذب سرمایه گذاران در حوزه های مختلف 
پتروشیمی، فولاد، آلومینیوم و صنایع پایین دستی در این منطقه ویژه تدوین شده است. 
مرتضی پورعلی شــهری با اعلام این خبر افزود: از این میزان بســته فرصت سرمایه 
گذاری، ۱۰۰ بسته پیشنهادی در حوزه تولید محصولات پتروشیمی )بالادست، میان 
دست و پایین دست( آماده ارائه به سرمایه گذاران و علاقه مندان به سرمایه گذاری در 

منطقه ویژه پارسیان است.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه تولید محصولات فولادی و صنایع پایین دست آن، ۱۵ 
بسته فرصت سرمایه گذاری و در حوزه تولید آلومینیوم، آلومینا و صنایع پایین دست 
آن نیز ۱۵ بسته سرمایه گذاری آماده شده است. معاون اقتصادی، سرمایه انسانی و امور 
اجتماعی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان ابرازداشت: باتوجه به اهمیت ایجاد مراکز اقامتی 
و گردشگری در منطقه ویژ، ۲۰ بسته پیشنهادی سرمایه گذاری نیز در حوزه گردشگری 

و ایجاد مراکز اقامتی تدوین شده است.
وی ادامه داد: در افق طرح ایجاد منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، اشتغالزایی ۳۰ هزار نفر 

به صورت مستقیم و ۲۷۰ هزار نفر غیرمستقیم پیش بینی شده است.
معاون اقتصادی و ســرمایه انسانی منطقه ویژه پارسیان یادآورشد: این منطقه ویژه به 
دلیل همجواری با میدان گازی پارس، فرودگاه عسلویه و کریدور غربی کشور، یکی 
از مناطق مهم اقتصادی کشــور و یک فرصت استثنایی برای سرمایه گذاران و رونق 
اقتصادی کشور است. وی افزود: اختصاص روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز به عنوان 
خوراک صنایع پتروشیمی و پتروپالایشگاه ها با موافقت وزیر نفت و نیز احداث ۱۹ 
پست اسکله در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان از دیگر مزیت های ارزشمند این منطقه 

برای صادرات و واردات است.
پورعلی شــهری خاطرنشان کرد: ســرمایه گذاران با امکانات یادشده در منطقه ویژه  

اقتصادی پارسیان می توانند مواد اولیه را وارد و تولیدات نهایی را صادر کنند.

معاون اقتصادی منطقه ویژه پارسیان؛

اقتصاد کیش-    سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در تازه ترین رنگ 
بندی کرونا اعلام شده از سوی وزارت بهداشت هیچ کدام از شهرهای هرمزگان در 

رنگبندی کرونایی قرمز نیست. 
دکتر فاطمه نوروزیان افزود:بر این اساس سه شهرستان جاسک، سیریک، بوموسی 

و جزیره هرمز در وضعیت نارنجی کرونایی هستند.
وی بیان کرد: شهرستان های بندرعباس، پارسیان، بستک، بندرلنگه، رودان، میناب، 
خمیر، حاجی آباد، قشم، بشاگرد و جزیره کیش نیز در وضعیت زرد کرونایی قرار 

دارند

مالکان شناورها  خواهان   افزایش 
نرخ بلیط هستند 

اقتصــاد کیش-   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در خصوص درخواســت 
مالکان شناورها مبنی بر افزایش نرخ بلیط شناورها نیز گفت:دستورالعمل مصوب 
شــورای عالی هماهنگی  ترابری کشــور لازم است فعال شود و در این راستا  همه 
مسؤولان و دستگاهای دولتی و مناطق آزاد و دانشگاه نیز حمایت و مشارکت  داشته 

باشند تا خللی در امر خدمات رسانی به وجود نیاید. 
حسین عباس نژاد در خصوص مصوبات نشست معاون امور دریایی سازمان بنادر 
با تعاونی داران و مالکان شناورهای مسافری که در سالن جلسات بندر شهیدحقانی 
برگزار شد، اظهار کرد: درخواست مالکان شناورهای مسافری حول سه محور ارائه 
تسهیلات جهت خرید، تعمیر و نوسازی ناوگان و همچنین اصلاح قیمت بلیط و 

نیز پرداخت یارانه سفر برای افراد مشمول از سوی دستگاه های دولتی مطرح شد.
وی ادامــه داد: در این نشســت هماهنگی هایی صــورت گرفت که تا یکماه آینده 
ســازوکارهایی ایجاد شود که سازندگان داخلی به صورت اقساطی تعمیرات مورد 

نظر شناورها را با قیمت مناسب انجام دهند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان این کار را اقدامی مهم در راســتای ســرعت 
بخشی و الحاق شناورها به ناوگان مسافری تا قبل از رسیدن به اوج  سفرهای دریایی 

دراستان هرمزگان دانست.
تعمیر شناورهای مسافری درکشتی سازی های داخلی و الحاق آنها به چرخه خدمات 
قبل از اوج سفر دریایی مورد توجه بوده از این رو با هماهنگی کارگاه های ساخت 
و تعمیر شناورهای مسافری این کار در کشتی سازی های داخلی به شکل اقساطی 

انجام خواهد شد.
عباس نژاد از دیگر مباحث مطرح شده در این نشست به ارائه یک طرح مناسب جهت 
ساخت شناورها با استانداردهای لازم و قیمت مناسب اشاره کرد و گفت: آنچه مدنظر 
است شناورسازان داخلی با امکانات موجود نسبت به ساخت شناورهای مسافری 
باقیمت مناسب اقدام کرده به گونه ای که خریداران نیز توان بازپرداخت آن را از محل 

تسهیلات وجوه داشته باشند.
 عباس نژاد، در خصوص درخواست دیگر مالکان مبنی بر افزایش نرخ بلیط شناورها 
نیز گفت: دســتورالعمل مصوب شورای عالی هماهنگی  ترابری کشور لازم است 
فعال شود و در این راستا  همه مسؤولان  و دستگاهای دولتی و مناطق آزاد و دانشگاه 

نیز حمایت و مشارکت  داشته باشند تا خللی در امر خدمات رسانی به وجود نیاید.
وی در این رابطه گفت: مالکان شناورها نباید متحمل هزینه های مترتب از یارانه های 
بلیط افراد مشمول شوند و باید سازوکاری ترسیم شود تا این یارانه توسط بخش های 

دولتی صورت پذیرد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطر نشان کرد: ترسیم این سازوکار ضمن 
جلوگیری و مرتفع کردن دغدغه مالکان از تحمیل هزینه های مترتب از یارانه، مالکان 
این هزینه ها را برای تعمیر و رفع مشکلات فنی شناورها و همچنین پرداخت حقوق 

و مزایای خدمه صرف کنند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

کشاورزان هرمزگان با مشکلات دست به گریبانند 
اقتصاد کیش-     خرمای هرمزگان شــهرت جهانی دارد ولی 
نتوانسته جایگاه مناسب خود را در سبد کالای بازار بین المللی به 
دست آورد و نبود بسته بندی مناسب و بی توجهی به بازاریابی 

نخل داران را متضرر کرده است.
ایران با برخورداری از نخلســتان های وسیع در خوزستان، 
کرمان، هرمزگان، فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و 
بوشــهر دومین تولیدکننده خرما به لحاظ تولید و سطح زیر 
کشت و پنجمین صادرکننده این محصول در جهان به شمار 

می رود.
میزان تولید خرما در جهان حدود ۷. ۵ میلیون تن در سطح ۱. 
۱ میلیون هکتار نخلستان با متوسط عملکردی معادل ۶ هزار 
و ۸۳۴ کیلوگرم است؛ مصر، ایران، عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی، پاکســتان، الجزایر، عراق، سودان، عمان و لیبی 
۱۰ تولیدکننده برتر خرما در جهان هســتند که مصر بیشترین 
میزان عملکرد را در اختیار دارند، متوسط مصرف سرانه جهانی 
محصول خرما بیش از یک کیلوگرم برآورد شــده که البته این 

شاخص در ایران بین هفت تا ۱۰ کیلوگرم است.
اســتان هرمزگان با دارا بودن ۳۴ هزار هکتار سطح زیر کشت 
نخیلات بیش از ۱۳ درصد نخلســتان های کشور را در خود 
جای داده اســت. تولید خرمای استان ۱۶۵ هزار تن است که 
سهم هرمزگان از تولید خرمای کشور بالغ بر ۱۱ درصد است. 
از کل میزان تولید خرمای استان بالغ بر ۹۰ هزار تن به صورت 
فراوری و مصرف تازه خوری است و ۵۰ هزار تن نیز در بخش 

صنعتی مصرف می شود.
۵۰ رقم خرما در هرمزگان وجود دارد که حدود ۲۰ نوع از این 
ارقام تجاری سازی و مابقی در بخش صنعت استفاده می شود. 
بالغ بر ۳۰ هزار تن خرما از ارقام برند تجاری پیارم و خاصویی 
و ارقام صادراتی برحی، خنیزی، کریته، مرداسنگ و مضافتی به 

ارزش ۴۰ میلیون دلار صادر شده است.
برخی از محصولات به صورت تازه خوری شامل، آل مهتری، 
نغار، خاصویی، شــکری، خنیزی، مرد زبان، مرداسنگ و زرد 
انجام می شود که به دلیل نبود دسته بندی مناسب و نگهداری، 

توان رقابت با سایر خرماها را ندارند.
ارقام خرمای اســتان بویژه پیارم بــرای صادرات و معرفی به 
بازارهای جهانی، نیازمند برندســازی و توســعه بسته بندی، 

فرآوری و ایجاد صنایع تبدیلی است.
برندســازی محصولات می تواند اقتصاد و درآمد خانوارها را 
متحول و به دنیا معرفی کند، توسعه تولید، فرآوری، بسته بندی 
و بازاریابی فروش خرما می تواند اشــتغال بسیاری ایجاد کند 
و افزایش رفاه برای مردم روســتاهای استان را به همراه داشته 
باشــد و با اجرای طرح پایلوت برندســازی خرمای پیارم در 
شهرستان حاجی آباد، بستر این دانش برای سایر محصولات 

ایجاد می شود.
برندسازی و بسته بندی محصولات حلقه مفقوده صنعت 

خرما
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ارقام 
خرمای اســتان برای صادرات و معرفی به بازارهای جهانی، 

نیازمند برند سازی هستند.
خلیل قاسمی با تاکید بر اینکه سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان از ســرمایه گــذاران در طرح های فرآوری خرما در 
این استان حمایت می کند، تصریح کرد: نزدیکی این منطقه به 
بازارهای هدف خرما و محصولات فراوری شده آن می تواند 

انگیزه خوبی برای سرمایه گذاران در استان هرمزگان باشد.
قاسمی بر لزوم انجام تحقیقات و پژوهش های دانشگاهی در 
حوزه خرما در هرمزگان تأکید کرد و اظهار داشت: دانشگاه ها 
تحقیقات و پژوهش های کاربردی لازم با توجه به استعداد تولید 
خرما در استان را انجام دهند تا بتوانیم اقدامات بهتری در این 

زمینه داشته باشیم.
وی اظهار داشت: ارقام خرمای استان برای صادرات و معرفی 
به بازارهای جهانی، نیازمند برند ســازی و توسعه بسته بندی، 

فرآوری و ایجاد صنایع تبدیلی است.
قاســمی در ادامه افزود: توسعه تولید، فرآوری، بسته بندی و 
بازاریابی فروش خرما می تواند اشــتغال بسیاری ایجاد کند و 
افزایش رفاه برای مردم روستاهای استان را به همراه داشته باشد.

وی گفت: بیشــتر فعالان چرخه صنعــت خرما با علم روز و 
آخرین تکنولوژی ها و دستاوردهای دنیا در زمینه خرما بیگانه اند 
و برگزاری تورهای بین المللی با هدف ارائه آموزش مناسب 

به آنها الزامی است.
لزوم ایجاد کنسرسیوم خرما در هرمزگان

یکی از فعالان حوزه صنعت خرمان در هرمزگان گفت: برای 
توســعه و رونق صادرات و تولید محصول خرما در هرمزگان 

نیازمند راه اندازی کنسرسیوم خرما هستیم.
ســجاد دهقانی با اشــاره به مشــکلات پیش روی در بخش 
فروش خرما در استان بیان داشت: خرما به عنوان یک محصول 
اســتراتژیک و صادراتی با ارزش افزوده قابل ملاحظه استان 
هرمزگان به حســاب می آید که در سال های اخیر با توجه به 
تمرکــز دولت در ارزآوری از طریق صادرات غیرنفتی به ویژه 
محصولات کشاورزی توجه ویژه ای نسبت به آن وجود دارد.

وی عنوان کرد: این محصول صادراتی زمینه اشــتغال بسیار 
زیادی را هم به صورت مستقیم و هم غیر مستقیم در روستاها 
و شــهرهای استان ایجاد کرده است که خود باعث اشتیاق در 
ساکنین روستاها و جوانان در عدم مهاجرت به شهرهای بزرگ 

شده است.
دهقانی اظهار داشــت: مشکلاتی نظیر عدم دسترسی به بانک 
اطلاعاتی دقیق در خصوص میزان خرمای ذخیره شده، خرید 
خرما از ســایر استان های دیگر، عدم وجود استاندارد و شیوه 
نامه ای خاص در فرآیند نرخ گذاری خرما، وجود برخی شرایط 
سخت گیرانه در صدور مجوز عرضه در بازار و فروشگاه های 

زنجیره ای در دوران شیوع ویروس کرونا و.... باعث ماندن خرما 
در سردخانه های استان شده است.

وی تاکید کرد: ساده سازی فرآیند واردات در مقابل صادرات 
خرما و ایجاد کنسرســیوم خرما در استان وضعیت کنونی این 
محصول را ســامان می دهد که امید است بتوانیم با همکاری 
و مســاعدت مسؤولان وضعیت فروش محصول خرما را در 

استان ساماندهی کنیم.
دهقانی تصریح کرد: تولید محصولات کشاورزی هرمزگان، 
نیازمنــد ورود به بازارهای بین المللی و منطقه ای برای عرضه 
مازاد تولید و شکوفایی زنجیره کشاورزی است. وزارت امور 
خارجه نقش تأثیرگذاری در توسعه صادرات بخش کشاورزی 
و کشف بازارهای جدید تجاری دارد که این امر می تواند کمک 

بسیاری به توسعه صادرات محصولات خرما در استان دارد.
آفت هایی که نخیلات در هرمزگان را تهدید می کند

خسارت سپردار خرما و خشکیدگی پاجوش های نخیلات در 
حاجی آباد مشاهده شده است. رگ های مبتلا به آفت سپردار، 
زرد شده و درختان آلوده ضعیف می شوند و مقدار محصول آنها 
کاهش می یابد. این آفت به درختان خرمای جوان مخصوصاً 
درختانی که در کنار نهرها و جاهای مرطوب هستند و همچنین 
پاجوش ها بیشتر خســارت می زند. پوره ها معمولاً به سمت 
قسمت های مرکزی نخل حتی برگ های خیلی جوان که هنوز 
باز نشده اند، تمایل بیشتری دارند. درخت هایی که در معرض 

نور شدید باشند، کمتر مورد حمله قرار می گیرند.
عارضه خشکیدگی خوشه خرما

عارضه خشکیدگی خوشه خرما در نخلستان های غرب استان 
رؤیت شد. پژمردگی و خشکیدگی خوشه خرما یک عارضه 
است که در آن پژمردگی سریع و ناگهانی میوه ها در طی مدت 
۳ -۲ روز و خشکیدن تمامی آنها طی مدت ۱ تا ۲ هفته، اتفاق 

می افتد.
در این عارضه لکه های قهوه ای روی محور اصلی خوشه ها در 
محل اتصال به درخت و سوختگی خوشک ها مشاهده می شود. 
در برخی ارقام نظیر مضافتی، نوارهای پهن نکروتیک در سطح 
فوقانی و گاهاً تحتانی محور اصلی خوشه ها مشاهده می شود.

لکه برگی خرما در هرمزگان
لکه برگــی خرما در اســتان هرمزگان یکی از شــایع ترین 
بیماری های این محصول اســت. طی سال های گذشته، لکه 
برگی های درختان خرما به عنوان یکی از مهمترین و شایع ترین 
بیماری های این محصول در بســیاری از مناطق کشت خرما 
در اســتان هرمزگان شناخته شده اند. علائم بیماری لکه برگی 
درختان خرما شامل ایجاد لکه هایی به طول یک میلیمتر تا چند 
سانتیمتر روی برگچه هاست که به وسیله رگبرگ ها محدود 

می شوند.
شیوع بیماری »سوختگی سیاه« در مناطق جنوبی کشور

شیوع بیماری »سوختگی سیاه« این روزها در میان نخلستان های 
هرمزگان افزایش یافته و اقتصاد نخلداران را در معرض خطر 
جدی قرار داده است. در ایران، این بیماری تاکنون از استان های 
کرمان، فارس، هرمزگان و بوشهر گزارش شده است. طی یک 
ســال اخیر، شیوع بیماری سوختگی سیاه در مناطق مختلف 

کشت خرما در استان هرمزگان مشاهده شده است.
در کنــار توجه ویژه دولت و مســئولان بــه صنعت خرما و 
ایجاد شــرایط مناسب جهت افزایش صادرات این محصول 
به کشــورهای اروپایی و آسیایی باید در حوزه کنترل آفت ها 
و بیمارها هم توجه ویژه داشــت تا نخلداران هرمزگانی دچار 
خســارت های چند برابری از عدم فروش محصول و آفت ها 

نشوند.
گزارش : خبرگزاری مهر 

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

هرمزگان بدون شهر قرمز کرونایی


